
 

 

Na osnovu člana 18. Zakona o Narodnoj skupštini (''Službeni glasnik RS'', 
broj 9/10) i člana 26. stav 1. Poslovnika Narodne skupštine – prečišćen tekst ("Službeni 
glasnik RS", broj 20/12),  

Narodna skupština Republike Srbije, na  sednici Prvog vanrednog zasedanja 
u Jedanaestom sazivu, održanoj 12. avgusta  2016. godine, donela je 

 

O D L U K U 
O UTVRĐIVANjU SASTAVA STALNIH DELEGACIJA NARODNE SKUPŠTINE 

REPUBLIKE SRBIJE U MEĐUNARODNIM PARLAMENTARNIM 
INSTITUCIJAMA 

 

I 

U sastav stalnih delegacija Narodne skupštine Republike Srbije u 
međunarodnim parlamentarnim institucijama biraju se: 

 
1. u Delegaciju u Parlamentarnoj skupštini Saveta Evrope (PS SE): 

- Aleksandra Đurović, šef Delegacije, 

- Jasmina Obradović, zamenik člana Delegacije, 

- Marija Obradović, član Delegacije, 

- Marko Blagojević, zamenik člana Delegacije, 

- Biljana Pantić Pilja, član Delegacije, 

- Aleksandar Marković, zamenik člana Delegacije, 

- Elvira Kovač (Kovacs Elvira), član Delegacije, 

- Dubravka Filipovski, zamenik člana Delegacije, 

- prof. dr Žarko Obradović, član Delegacije, 

- Stefana Miladinović, zamenik člana Delegacije, 

- prof. dr Milovan Bojić, član Delegacije, 

- Miljan Damjanović, zamenik člana Delegacije,  

- Jovan Jovanović, član Delegacije, 

- dr Ana Stevanović, zamenik člana Delegacije; 

 

2. u Delegaciju u Interparlamentarnoj uniji: 
- Maja Gojković, šef Delegacije, 

- Jelena Mijatović, član Delegacije, 

- Mira Petrović, član Delegacije, 

- dr Milorad Mijatović, član Delegacije, 

- prof. dr Snežana Bogosavljević Bošković, član Delegacije, 



 

 

- 2 - 

- Mladen Grujić, član Delegacije, 

- Bojan Pajtić, član Delegacije, 

- dr Sanda Rašković Ivić, član Delegacije; 

 

3. u Delegaciju u Parlamentarnoj skupštini OEBS-a: 
- dr Dijana Vukomanović, šef Delegacije, 

- Ivan Karić, zamenik člana Delegacije, 

- dr Vladimir Orlić, član Delegacije, 

- Milimir Vujadinović, zamenik člana Delegacije, 

- Dušica Stojković, član Delegacije, 

- dr Vesna Rakonjac, zamenik člana Delegacije, 

-  Meho Omerović, član Delegacije, 

- Milan Lapčević, zamenik člana Delegacije; 

 

4. u Delegaciju u Parlamentarnoj skupštini Crnomorske ekonomske 
saradnje: 

 
- mr Igor Bečić, šef Delegacije, 

- Katarina Rakić, član Delegacije, 

- Milija Miletić, član Delegacije, 

- Aleksandra Belačić, član Delegacije,  

- Zoltan Pek (Pek Zoltán), član Delegacije, 

- mr Ivan Kostić, član Delegacije; 

 

5. u Delegaciju u Parlamentarnoj skupštini Mediterana: 
- Momo Čolaković, šef Delegacije, 

- Marina Ristić, zamenik člana Delegacije, 

- Aleksandra Maletić, član Delegacije, 

- Olivera Ognjanović, zamenik člana Delegacije, 

- Tijana Davidovac, član Delegacije, 

- Jelena Žarić Kovačević, zamenik člana Delegacije, 

- Nataša Vučković, član Delegacije, 

- mr Aleksandra Jerkov, zamenik člana Delegacije, 

- Enis Imamović, član Delegacije, 

- Marija Janjušević, zamenik člana Delegacije; 



 

 

- 3 - 

6. u Delegaciju u Parlamentarnoj dimenziji Centralnoevropske 
inicijative: 

- prof. dr Ljubiša Stojmirović, šef Delegacije, 

- Miroljub Stanković, zamenik člana Delegacije, 

- Goran Kovačević, član Delegacije, 

- Vesna Marković, zamenik člana Delegacije, 

- Veroljub Matić, član Delegacije, 

- Željko Sušec, zamenik člana Delegacije, 

- Maja Videnović, član Delegacije, 

- Enis Imamović, zamenik člana Delegacije, 

- Nenad Čanak, član Delegacije, 

- Marinika Tepić, zamenik člana Delegacije; 

 
7. u Delegaciju u Parlamentarnoj skupštini Procesa saradnje u 

Jugoistočnoj Evropi: 
- Maja Gojković, šef Delegacije, 

- Gordana Čomić, zamenik člana Delegacije, 

- dr sci. med. Darko Laketić, član Delegacije, 

- Milanka Jevtović Vukojičić, zamenik člana Delegacije, 

- Ljupka Mihajlovska, član Delegacije, 

- Branislav Mihajlović, zamenik člana Delegacije, 

- Vojislav Vujić, član Delegacije, 

- Marko Parezanović, zamenik člana Delegacije; 

 

8. u Delegaciju u Interparlamentarnoj skupštini pravoslavlja: 
- Aleksandar Čotrić, šef Delegacije, 

- Milorad Mirčić, član Delegacije; 

 
9. u Delegaciju u Parlamentarnoj skupštini NATO-a: 

- Dragan Šormaz, šef Delegacije, 

- Žarko Mićin, zamenik člana Delegacije, 

- Vladimir Đukanović, član Delegacije, 

- prof. dr Zoran Dragišić, zamenik člana Delegacije, 

- Jasmina Nikolić, član Delegacije, 

- prof. dr Vladimir Marinković, zamenik člana Delegacije, 
- Đorđe Milićević, član Delegacije, 



 

 

- 4 - 

- Miletić Mihajlović, zamenik člana Delegacije, 

- Nataša Jovanović, član Delegacije, 

- Nemanja Šarović, zamenik člana Delegacije; 

 
10. u Delegaciju u Parlamentarnoj skupštini Organizacije dogovora o 

kolektivnoj bezbednosti: 
- Milovan Drecun, šef Delegacije, 

- Jovan Palalić, član Delegacije, 

- Dušan Bajatović, član Delegacije, 

- prof. dr Vojislav Šešelj, član Delegacije, 

- Zoran Radojičić, član Delegacije; 

 
11. u Delegaciju u Parlamentarnoj skupštini Frankofonije: 

- mr Jadranka Jovanović, šef Delegacije, 

- Mihailo Jokić, član Delegacije, 

- Aleksandar Stevanović, član Delegacije, 

- Vesna Marjanović, član Delegacije. 

 

II 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u ''Službenom 
glasniku Republike Srbije''. 

 

 

RS Broj 32 

U Beogradu, 12. avgusta 2016. godine 

NARODNA SKUPŠTINA REPUBLIKE SRBIJE 

PREDSEDNIK 

Maja Gojković 


